
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2024/003022]
28 MAART 2024. — Ministerieel besluit tot wijziging van hoofdstuk

“D. Urologie en nefrologie” van de lijst, gevoegd als bijlage 1 bij
het koninklijk besluit van 25 juni 2014 tot vaststelling van de
procedures, termijnen en voorwaarden inzake de tegemoetkoming
van de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen in de kosten van implantaten en invasieve medische
hulpmiddelen

De Minister van Sociale Zaken,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35septies/2, § 1, 1° en § 2, 1°, zoals ingevoegd door de wet van
15 december 2013;

Gelet op het koninklijk besluit van 25 juni 2014 tot vaststelling van de
procedures, termijnen en voorwaarden inzake de tegemoetkoming van
de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkerin-
gen in de kosten van implantaten en invasieve medische hulpmiddelen;

Gelet op het definitieve voorstel van de Commissie Tegemoetkoming
Implantaten en Invasieve Medische Hulpmiddelen van 7 decem-
ber 2023;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
26 januari 2024;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
gegeven op 2 februari 2024;

Gelet op de adviesaanvraag aan de Raad van State binnen een
termijn van dertig dagen, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid,
2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de adviesaanvraag is ingeschreven op
28 februari 2024 op de rol van de afdeling Wetgeving van de Raad van
State onder het nummer 75.742/2;

Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van
28 februari 2024 om binnen de gevraagde termijn geen advies te
verlenen, met toepassing van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad
van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. In het hoofdstuk “D. Urologie en nefrologie” van de Lijst,
gevoegd als bijlage 1 bij het koninklijk besluit van 25 juni 2014 tot
vaststelling van de procedures, termijnen en voorwaarden inzake de
tegemoetkoming van de verplichte verzekering voor geneeskundige
verzorging en uitkeringen in de kosten van implantaten en invasieve
medische hulpmiddelen, laatstelijk gewijzigd bij het ministerieel besluit
van 24 november 2024, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2024/003022]
28 MARS 2024. — Arrêté ministériel modifiant le chapitre « D. Uro-

logie et néphrologie » de la liste jointe comme annexe 1re à l’arrêté
royal du 25 juin 2014 fixant les procédures, délais et conditions en
matière d’intervention de l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités dans le coût des implants et des dispositifs médicaux
invasifs

Le Ministre des Affaires sociales,

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35septies/2, § 1er, 1° et
§ 2, 1°, tel qu’inséré par la loi du 15 décembre 2013 ;

Vu l’arrêté royal du 25 juin 2014 fixant les procédures, délais et
conditions en matière d’intervention de l’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités dans le coût des implants et des dispositifs
médicaux invasifs ;

Vu la proposition définitive de la Commission de remboursement des
implants et des dispositifs médicaux invasifs du 7 décembre 2023 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 26 janvier 2024 ;

Vu l’accord du Secrétaire d’Etat au Budget donné le 2 février 2024 ;

Vu la demande d’avis au Conseil d’État dans un délai de trente jours,
en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant que la demande d’avis a été inscrite le 28 février 2024 au
rôle de la section de législation du Conseil d’État sous le
numéro 75.742/2 ;

Vu la décision de la section de législation du 28 février 2024 de ne pas
donner d’avis dans le délai demandé, en application de l’article 84, § 5,
des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973,

Arrête :

Article 1er. Au chapitre « D. Urologie et néphrologie » de la Liste,
jointe comme annexe 1reà l’arrêté royal du 25 juin 2014 fixant les
procédures, délais et conditions en matière d’intervention de l’assu-
rance obligatoire soins de santé et indemnités dans le coût des implants
et des dispositifs médicaux invasifs, modifiée en dernier lieu par
l’arrêté ministériel du 24 novembre 2024, les modifications suivantes
sont apportées:

40718 BELGISCH STAATSBLAD — 08.04.2024 — MONITEUR BELGE



������������	
��
���������������������
���
������
 � 
��
!����
	
��
"��������
��#!��$%
!��
$�
&'�
�'��
�

 
(
��
����
 )

��
"���

 

����
��*��$��#��

 
����
�%!+��$��#��

 
(,-.//-0,-./.1
2�+���
���
��3�'�4�#��������
��
�#!�������3���
#��������
��3�'�4�
��56���
6�
�������44���
78�89:;78�8:<
���
6�
��#��$���''�=
���
��6��$�!��$+�
>��

)
,-.//-0,-./.1
 ?���#3��
 6'
 #��%����
 6�
$����##�����
��
6'
#��%����
�#!�����3��
'�����%
����
6�
��
!���������
78�89:;78�8:<
6�
��
��#��$���'��=
!��
����
��6��$�!�&'�

 
@�����6����$���������
AA�
�3
 ��#��������
��5��
�
B

@�����6����3����
C�D:E=9F
 @�����+��6������
GHI
B
 J��������54
���6���
GHI
7<=KK
H

J��*��6;B
#�L�#'#
!��5�


B
 @�����+��6������

B
 J��������54
���6���

C�7�7=9:


 @�����6����;3�6���

C�89F=K9

@�����6��������>���6��

;MKF�N





O��%�����
6�
��#3�'���#���
�
AA�
�3
 P����
��#�������
�

B

Q���
6�
��#3�'���#���
D:E=9F
C



R����
6�
�%$'���%
GHI

B
 A�����������
!����������
GHI
7<=KK
H

J��L
!��*��6B#�L�#'#
B
 R����
6�
�%$'���%

B
 A�����������
!����������
7�7=9:
C


 R������
6'
��#3�'���#���

89F=K9
C

O��6�����
6�
��#3�'���#����

;MKF
ST




 
(,-./-U0,-./1,
2�+���
���
��3�'�4�#��������
��
�#!�������3���
#��������
��3�'�4�
��56���
6�
�������44���
78�8F�;78�8D7
���
6�
��#��$���''�=
���
��6��$�!��$+�
>��

)
,-./-U0,-./1,
 ?���#3��
 6'
 #��%����
 6�
$����##�����
��
6'
#��%����
�#!�����3��
'�����%
����
6�
��
!���������
78�8F�;78�8D7
6�
��
��#��$���'��=
!��
����
��6��$�!�&'�


 
@�����6����$���������
AA�
�3
 ��#��������
��5��
�
B

@�����6����3����
C�<87=D:
 @�����+��6������
GHI
B
 J��������54
���6���
GHI
7<=KK
H

J��*��6;B
#�L�#'#
!��5�


B
 @�����+��6������

B
 J��������54
���6���

C��:K=F�


 @�����6����;3�6���

C�:77=�9

@�����6��������>���6��

;MKF�N





O��%�����
6�
��#3�'���#���
�
AA�
�3
 P����
��#�������
�

B

Q���
6�
��#3�'���#���
<87=D:
C



R����
6�
�%$'���%
GHI

B
 A�����������
!����������
GHI
7<=KK
H

J��L
!��*��6B#�L�#'#
B
 R����
6�
�%$'���%

B
 A�����������
!����������
�:K=F�
C


 R������
6'
��#3�'���#���

:77=�9
C

O��6�����
6�
��#3�'���#����

;MKF
ST
























40719BELGISCH STAATSBLAD — 08.04.2024 — MONITEUR BELGE



(,-./VW0,-./X/Y2�+���
���
��3�'�4�#��������
��
�#!�������3���
#��������
��3�'�4�
��56���
6�
�������44���
78�8E9;78�FK:
���
6�
��#��$���''�=
���
��6��$�!��$+�
>��

)
,-./VW0,-./X/Y ?���#3��
 6'
 #��%����
 6�
$����##�����
��
6'
#��%����
�#!�����3��
'�����%
����
6�
��
!���������
78�8E9;78�FK:
6�
��
��#��$���'��=
!��
����
��6��$�!�&'�

 
@�����6����$���������
AA�
�3
 ��#��������
��5��
�
B

@�����6����3����
C�D:E=9F
 @�����+��6������
GHI
B
 J��������54
���6���
GHI
7<=KK
H

J��*��6;B
#�L�#'#
!��5�


B
 @�����+��6������

B
 J��������54
���6���

C�7�7=9:


 @�����6����;3�6���

C�89F=K9

@�����6��������>���6��

;MKF�N





O��%�����
6�
��#3�'���#���
�
AA�
�3
 P����
��#�������
�

B

Q���
6�
��#3�'���#���
D:E=9F
C



R����
6�
�%$'���%
GHI

B
 A�����������
!����������
GHI
7<=KK
H

J��L
!��*��6B#�L�#'#
B
 R����
6�
�%$'���%

B
 A�����������
!����������
7�7=9:
C


 R������
6'
��#3�'���#���

89F=K9
C

O��6�����
6�
��#3�'���#����

;MKF
ST




 

���7
Z3�����
 
���7
Z3������

 
(,X-W,10,X-WWUYA������*
�3�����+'�!#�66��=
!��
��'4=
��$�'���*
���3�+����
����
!��$'����
$�[��3�����
���
\��
�����'#����
 )
,X-W,10,X-WWUY]̂_��_̂�̂̀�̂�ab_̂̀��cbdeb�̂��f��b���̂gh�f�i�$�#!���
��'�
���
�$$��������=
!�'�
��
$�[��3������
!��$'���%�
6��
�'#�'��
�%�����
\��

 
@�����6����$���������
AA�
��
 ��#��������
��5��
�
B

@�����6����3����
C��jklm
 @�����+��6������
GHI
B
 J��������54
���6���
GHI
K=KK
H

J��*��6;B
#�L�#'#
!��5�


B
 @�����+��6������

B
 J��������54
���6���

C�mfmm


 @�����6����;3�6���

C��jklm

@�����6��������>���6��

;n�m�N




O��%�����
6�
��#3�'���#���
�
AA�
��
 P����
��#�������
�

B

Q���
6�
��#3�'���#���
�jklm�C



R����
6�
�%$'���%
GHI

B
 A�����������
!����������
GHI
K=KK
H

J��L
!��*��6B#�L�#'#
B
 R����
6�
�%$'���%

B
 A�����������
!����������
K=KK
C


 R������
6'
��#3�'���#���

�jklm�C

O��6�����
6�
��#3�'���#����

;M�K
ST




 

���9
Z�6���
 
���9
Z'����

 
(,-./o.0,-..U-Y2�+���
���
��3�'�4�#��������
��
�#!�������3���
#��������
��3�'�4�
��56���
6�
�������44���
78KKF7;78KKD9
���
6�
��#��$���''�=
���
��6��$�!��$+�
>��

)
,-./o.0,-..U-
 ?���#3��
 6'
 #��%����
 6�
$����##�����
��
6'
#��%����
�#!�����3��
'�����%
����
6�
��
!���������
78KKF7;78KKD9
6�
��
��#��$���'��=
!��
����
��6��$�!�&'�

 
@�����6����$���������
AA�
�3
 ��#��������
��5��
�
B

@�����6����3����
C�77E=79
 @�����+��6������
GHI
B
 J��������54
���6���
GHI
7<=KK
H

J��*��6;B
#�L�#'#
!��5�


B
 @�����+��6������

B
 J��������54
���6���

C�<F=9K


 @�����6����;3�6���

C��F�=E9


O��%�����
6�
��#3�'���#���
�
AA�
�3
 P����
��#�������
�

B

Q���
6�
��#3�'���#���
77E=79
C



R����
6�
�%$'���%
GHI

B
 A�����������
!����������
GHI
7<=KK
H

J��L
!��*��6B#�L�#'#
B
 R����
6�
�%$'���%

B
 A�����������
!����������
<F=9K
C


 R������
6'
��#3�'���#���

�F�=E9
C


40720 BELGISCH STAATSBLAD — 08.04.2024 — MONITEUR BELGE




@�����6��������>���6��

;MKF�N





O��6�����
6�
��#3�'���#����

;MKF
ST



 
(,-..,10,-..WUY2�+���
���
��3�'�4�#��������
��
���
�#!�������3���
#��������
��3�'�4�
��56���
6�
�������44���
78KKE:;78K�K<
���
6�
��#��$���''�=
���
��6��$�!��$+�
>��

)
,-..,10,-..WU
 ?���#3��
 6'
 #��%����
 6�
$����##�����
��
6'
#��%����
�#!�����3��
'�����%
����
6�
��
!���������
78KKE:;78K�K<
6�
��
��#��$���'��=
!��
����
��6��$�!�&'�

 
@�����6����$���������
AA�
�3
 ��#��������
��5��
�
B

@�����6����3����
C��FK=EK
 @�����+��6������
GHI
B
 J��������54
���6���
GHI
7<=KK
H

J��*��6;B
#�L�#'#
!��5�


B
 @�����+��6������

B
 J��������54
���6���

C�:7=F7


 @�����6����;3�6���

C��7D=�D

@�����6��������>���6��

;MKF�N





O��%�����
6�
��#3�'���#���
�
AA�
�3
 P����
��#�������
�

B

Q���
6�
��#3�'���#���
�FK=EK
C



R����
6�
�%$'���%
GHI

B
 A�����������
!����������
GHI
7<=KK
H

J��L
!��*��6B#�L�#'#
B
 R����
6�
�%$'���%

B
 A�����������
!����������
:7=F7
C


 R������
6'
��#3�'���#���

�7D=�D
C

O��6�����
6�
��#3�'���#����

;MKF
ST




 
(,-../,0,-...WY2�+���
���
��3�'�4�#��������
��
�#!�������3���
#��������
��3�'�4�
��56���
6�
�������44���
78�F�<;78�F78
���
6�
��#��$���''�=
���
��6��$�!��$+�
>��

)
,-../,0,-...WY ?���#3��
 6'
 #��%����
 6�
$����##�����
��
6'
#��%����
�#!�����3��
'�����%
����
6�
��
!���������
78�F�<;78�F78
6�
��
��#��$���'��=
!��
����
��6��$�!�&'�

 
@�����6����$���������
AA�
�3
 ��#��������
��5��
�
B

@�����6����3����
C�79K=7<
 @�����+��6������
GHI
B
 J��������54
���6���
GHI
7<=KK
H

J��*��6;B
#�L�#'#
!��5�


B
 @�����+��6������

B
 J��������54
���6���

C�<F=<8


 @�����6����;3�6���

C��F7=8E

@�����6��������>���6��

;MKF�N





O��%�����
6�
��#3�'���#���
�
AA�
�3
 P����
��#�������
�

B

Q���
6�
��#3�'���#���
79K=7<
C



R����
6�
�%$'���%
GHI

B
 A�����������
!����������
GHI
7<=KK
H

J��L
!��*��6B#�L�#'#
B
 R����
6�
�%$'���%

B
 A�����������
!����������
<F=<8
C


 R������
6'
��#3�'���#���

�F7=8E
C

O��6�����
6�
��#3�'���#����

;MKF
ST




 
(,-..-/0,-..1.Y2�+���
���
#��������
����
+��
���������
���
���
!��$'����
��*�����#��
��3�'�4�
��56���
 6�
 �������44���
 78�D��;78�D77
 ���
 6�
��#��$���''�

)
,-..-/0,-..1.Y?���#3��
6'
#��%����
'�����%
!�'�
��
h��̀�h�̂����c�����p����_��q̂�����h��b�p����̂ê_p�e��_������
!���������
78�D��;78�D77
6�
��
��#��$���'��

 
@�����6����$���������
AA�
�3
 ��#��������
��5��
�
B

@�����6����3����
C��D:=7K
 @�����+��6������
GHI
B
 J��������54
���6���
GHI
7<=KK
H

J��*��6;B
#�L�#'#
!��5�


B
 @�����+��6������

B
 J��������54
���6���

C�:8=K<


 @�����6����;3�6���

C��9D=�<


O��%�����
6�
��#3�'���#���
�
AA�
�3
 P����
��#�������
�

B

Q���
6�
��#3�'���#���
�D:=7K
C



R����
6�
�%$'���%
GHI

B
 A�����������
!����������
GHI
7<=KK
H

J��L
!��*��6B#�L�#'#
B
 R����
6�
�%$'���%

B
 A�����������
!����������
:8=K<
C


 R������
6'
��#3�'���#���

�9D=�<
C


40721BELGISCH STAATSBLAD — 08.04.2024 — MONITEUR BELGE




@�����6��������>���6��

;MK��N





O��6�����
6�
��#3�'���#����

;MK�
ST



 
7 

�
������6�
������6��������>���6�

;M�K
6��
����
3�5
6�
�������#6�
�������44���
>��6�
��������6=
�'�6��6
���
������
 7 
P�
$��6�����
6�
��#3�'���#���

;M�K
&'�
$�����!��6
r
��
!���������
!�%$��%�
���
���%�%�=
��
���
�%6��%�
$�##�
�'��
�

 
	
;M�K
 	
;M�K

 
2����4��
!���������
 J����������
��%��

 
,X-W,10,X-WWUY ,X-W,10,X-WWUY
 
\�����6�
���
����#���4�#���
���
6�
���!��$+��
���s�4�����
��
4'����
��������
����
6�
�������44�����
3����**��6�
6�
���������
#�6��$+�
+'�!#�66����
����
%%�#����
��3�'�4
��$�'���*
���3�+����
��3�'�4�
����
!��$'����
$�[��3�����
���
\��
�����'#����=
#���
���
������6�
����>���6��
>��6��
���6����

t̀�̂�������a�̂��dp�p̀̂ĥ����c���� �̂���a���̂������ecb__��b�h���dêub��̂��������e�_����_�b�̂��_���eb�̂a�_�b�v��̂_��_̂�̂̀_� �̂ab_̂̀_��cbdeb�̂���i�h�q��̂_����_�e�_��$$��������
!�'�
��
$�[��3������
!��$'���%�
6��
�'#�'��
�%�����
\��=
��
6���
w���
�����*���
�'L
$��6������
�'�������
�

 

 
,xYyz{|}z{~Y�}|z}��}��}Y�}Y�}z��}�{���{�z{��|{��Y

 ���������������������������������������������������
����
���
���!�������
 J��
6��!!��$������

 YWxYyz{|}z{~Y�}|z}��}��}Y�}Yz}��|�}��}��}
 WxYyz{| z}�Y�¡��}z�~�|Y�}Y�¢�¢�{�{~{z}

�
�������44���
�D<7�8;�D<77K
4��
��4��
��
���#��4���
4�#��
����
���
����#���4�#���
6���
6�
���!��$+��
s��4�����s�4�����
��6���
6�
��$+�+�33��6�
���
6�
������6�
$�������
���6����

P�
!���������
�D<7�8;�D<77K
��������̀b̂���ec�d£����c�����̂���a���̂������ecb__��b�h���dêub��̂���¤���_̂�e��3%�%*�$�����
�%!��6
�'L
$���¥���
�'������
�

Y Y;
 
�
��$+�+�33��6�
��56�
���
%%�
�*
#���6���
\��
�����'#����

?�

;
 
�
��$+�+�33��6�
4�#�
����
��
���#��4���
����
!����¦��
��*��$��#��

?�
§
 
�
��6�$����
��
6�
!����������
���
���
3�+��6�����
#��
!��$'����
$�[��3�����
����'�
�$���*
���s�$+�
�*
��6���
�������������
>��6��
3��!��4��
��
��¦���'���6
�����*����6
���
6�
������!
�!
���
#'���6��$�!������
��$������$+
$���'��
GR̈ OI
>����!
6�
���������������
��6������
���>�s��
6����
s�5��


§
 ©��dp�p̀̂ĥb̂���_��̀̀����c��������e�_̂���_��'#�'��
�%�����
\��

?\

;
 ©��dp�p̀̂ĥb̂����c�_���b_�pêûde������������%!+��$��#��
!��������
?\
;
 ©ĉ��̂hb�̂������eb�����̂���h���c�����b̂��q�����b��$�[��3������
!��$'���%�
����'�
'��
�'��������$�
bh�̂a������cb����_�be����b�̂a�_�����p�p��̂_h��p�_����pabe�p�_f���pbebde�q����ª�eĉ����a���̂��f�ª�eb�$���'�������
��$�����&'�
#'���6��$�!�������
GÖ RI

r
��&'����
��
��6�����'�
���������������
6���
w���
!�%�����
Y Y/xYyz{|}z{~Y�}|z}��}��}Y�}|Y�«��¬{��}�Y /xYyz{| z}�Y�¡��}z�~�|Y�}Y�{��¡�{|{�Y����
���
���!�������
 J��
6��!!��$������

 
.xY­~��z~~��z¡�}�«z}Y}�Y�¡z¬«�{}z}�YY .xY®z¡�¢�«z}Y�}Y�}¬~��}Y}|Y�¡z¬«�~{z}�
2���
�6#������������
���!��$+�����
 J��
6��3��������
�6#�����������̄

 

-xY°}�}��Y�¡¡zY~||}�|}z{��Y ±��²�³����́������������
����
���
���!�������
 J��
6��!!��$������



 
1xY°}�«�|~|}�Y}�Y�|~|{�|{}µ}�Y 1xY°¢�«�|~|�Y}|Y�|~|{�|{¶«}�Y����
���
���!�������
 J��
6��!!��$������

 

VxY·}z̧}zµ{��Y�~�Y�}�}�}��Y VxY¹z~{|}¬}�|Y�}�Y�¡��¢}�Y����
���
���!�������
 ºb_��cb��êhb�̂���

 
XxY­��}z�}{Y XxY»{�}z�Y����
���
���!������j�
 J��
6��!!��$�����j�
¼
Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 april 2024.

Gegeven te Brussel, 28 maart 2024.

F. VANDENBROUCKE

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er avril 2024.

Donné à Bruxelles, le 28 mars 2024.

F. VANDENBROUCKE

40722 BELGISCH STAATSBLAD — 08.04.2024 — MONITEUR BELGE



FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2024/003197]

28 MAART 2024. — Ministerieel besluit houdende instructie aan de
netbeheerder om de veiling te organiseren vier jaar voor de periode
van capaciteitslevering startend op 1 november 2028 en één jaar
voor de periode van capaciteitslevering startend op 1 novem-
ber 2025, de parameters die nodig zijn voor de organisatie van
voornoemde veilingen, het maximale volume aan capaciteit dat kan
gecontracteerd worden met alle houders van niet bewezen capaci-
teit, en houdende het minimaal te reserveren volume voor de
veiling die één jaar voor de periode van capaciteitslevering
startend op 1 november 2028 georganiseerd wordt , overeenkomstig
artikel 7undecies, §6, eerste lid van de wet van 29 april 1999
betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, (hierna “ wet van 29 april 1999”), artikel 7undecies,
§6, eerste lid, ingevoegd bij de wet van 15 maart 2021;

Gelet op de rapporten van de netbeheerder met informatie voor het
bepalen van het volume dat moet worden gecontracteerd en voorstellen
voor specifieke parameters voor de T-4 veiling in 2024 met periode van
capaciteitslevering 2028-2029 en de T-1 veiling in 2024 met periode van
capaciteitslevering 2025-2026, van 15 november 2023, hierna “Kalibra-
tierapport” ;

Gelet op de voorstellen van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas met kenmerk (C) 2733 en (C) 2734, over de
parameters waarmee de aan te kopen hoeveelheid capaciteit wordt
bepaald voor de T-4 veiling in 2024 met periode van capaciteitslevering
2028-2029 en de T-1 veiling in 2024 met periode van capaciteitslevering
2025-2026, gegeven op 1 februari 2024;

Gelet op de adviezen van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas met kenmerk (A)2735 en met kenmerk (A)2736,
over het voorstel van veilingparameters in het netbeheerdersverslag
van Elia voor de T-4 veiling in 2024 met periode van capaciteitslevering
2028-2029 en de T-1 veiling in 2024 met periode van capaciteitslevering
2025-2026, gegeven op 1 februari 2024;

Gelet op het advies van de Algemene Directie Energie van de
Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie,
over de voorstellen (C) 2733 en (C) 2734 van de regulator met
betrekking tot het aan te kopen volume in de veiling T-4 veiling in 2024
met periode van capaciteitslevering 2028-2029 en de T-1 veiling in 2024
met periode van capaciteitslevering 2025-2026, gegeven op
28 februari 2024;

Gelet op het advies van Elia Transmission Belgium NV inzake de
voorstellen 2733 en (C) 2734 van de commissie over de parameters
waarmee de aan te kopen hoeveelheid capaciteit wordt bepaald voor de
T-4 veiling in 2024 met periode van capaciteitslevering 2028-2029 en de
T-1 veiling in 2024 met periode van capaciteitslevering 2025-2026,
gegeven op 29 februari 2024;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
11 maart 2024;

Gelet op het begrotingsakkoord, gegeven op 20 maart 2024;

Gelet op de regelgevingsimpactanalyse verricht overeenkomstig de
artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende diverse
bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gelet op de beraadslaging van de ministerraad van 22 maart 2024 die
met volgende elementen rekening houdt;

Overwegende het koninklijk besluit van 28 april 2021 tot vaststelling
van de paramaters waarmee het volume aan te kopen capaciteit wordt
bepaald, inclusief hun berekeningsmethode, en van de andere parame-
ters die nodig zijn voor de organisatie van de veilingen, alsook de
methode en voorwaarden tot het verkrijgen van individuele uitzonde-
ringen op de toepassing van de intermediaire prijslimiet(en) in het
kader van het capaciteitsvergoedingsmechanisme (hierna ‘het konink-
lijk besluit van 28 april 2021’), laatst gewijzigd door het koninklijk
besluit van 27 januari 2022;

Overwegende het koninklijk besluit van 31 augustus 2021 tot
vaststelling van de betrouwbaarheidsnorm en tot goedkeuring van de
waarde van de verloren belasting en de kosten voor de nieuwe toegang,
laatst gewijzigd door het koninklijk besluit van 4 september 2022;

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2024/003197]

28 MARS 2024. — Arrêté ministériel portant instruction au gestion-
naire du réseau pour organiser la mise aux enchères quatre ans
avant la période de fourniture de capacité débutant le 1er novembre
2028 et la mise aux enchères un an avant la période de fourniture de
capacité débutant le 1er novembre 2025, les paramètres nécessaires
à l’organisation des mises aux enchères précitées, le volume
maximal de capacité pouvant être contracté avec tous les détenteurs
de capacité non prouvée, et portant le volume minimal à réserver
pour la mise aux enchères organisée un an avant la période de
fourniture de capacité débutant le 1er novembre 2028, conformé-
ment à l’article 7undecies, §6, alinéa 1er de la loi du 29 avril 1999
relative à l’organisation du marché de l’électricité

La Ministre de l’Energie,

Vu la loi du 29 avril 1999 relative à l’organisation du marché de
l’électricité (ci-après “ loi du 29 avril 1999”), l’article 7undecies, §6, alinéa
1er, inséré par la loi du 15 mars 2021 ;

Vu les rapports du gestionnaire du réseau contenant des informa-
tions pour la détermination du volume à contracter et des propositions
de paramètres spécifiques pour l’enchère T-4 en 2024 couvrant la
période de fourniture de capacité 2028-2029 et pour l’enchère T-1 en
2024 couvrant la période de fourniture de capacité 2025-2026, du
15 novembre 2023, ci-après “rapport de calibration” ;

Vu les propositions respectives de la Commission de Régulation de
l’Electricité et du Gaz référencée (C) 2733 et (C) 2734 relatives aux
paramètres permettant de déterminer la quantité de capacité à acheter
pour l’enchère T-4 en 2024 couvrant la période de fourniture de capacité
2028-2029 et pour l’enchère T-1 en 2024 couvrant la période de
fourniture de capacité 2025-2026, soumise le 1er février 2024 ;

Vu les avis de la Commission de Régulation de l’Electricité et du Gaz
référencé (A)2735 et (A) 2736, relatifs respectivement aux propositions
de paramètres d’enchère du rapport du gestionnaire de réseau Elia
pour l’enchère T-4 en 2024 couvrant la période de fourniture de capacité
2028-2029 et pour l’enchère T-1 en 2024 couvrant la période de
fourniture de capacité 2025-2026, soumis le 1er février 2024 ;

Vu l’avis de la Direction générale Energie du Service public fédéral
Economie, P.M.E., Classes moyennes et Energie, sur les propositions
(C)2733 et (C) 2734 du régulateur relatives au volume de capacité à
acheter lors de l’enchère T-4 en 2024 couvrant la période de fourniture
de capacité 2028-2029 et lors de l’enchère T-1 en 2024 couvrant la
période de fourniture de capacité 2025-2026, soumis le 28 février 2024 ;

Vu l’avis d’Elia Transmission Belgium SA concernant les propositions
(C)2733 et (C) 2734 de la commission concernant les paramètres
permettant de déterminer la quantité de capacité à acheter pour
l’enchère T-4 en 2024 couvrant la période de fourniture de capacité
2028-2029 et pour l’enchère T-1 en 2024 couvrant la période de
fourniture de capacité 2025-2026, soumis le 29 février 2024 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 11 Mars 2024;

Vu l’accord du ministre du Budget, donné le 20 maart 2024;

Vu l’analyse d’impact de la réglementation effectuée conformément
aux articles 6 et 7 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative ;

Vu la délibération du Conseil des ministres du 22 mars 2024 qui tient
compte des éléments suivants;

Considérant l’arrêté royal du 28 avril 2021 fixant les paramètres avec
lesquels le volume de la capacité à prévoir est déterminé, y compris
leurs méthodes de calcul, et les autres paramètres nécessaires pour
l’organisation des mises aux enchères, ainsi que la méthode pour et les
conditions à l’octroi d’une dérogation individuelle à l’application du ou
des plafond(s) de prix intermédiaire(s) dans le cadre du mécanisme de
rémunération de capacité (ci-après « l’arrêté royal du 28 avril 2021 »),
modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du 27 janvier 2022 ;

Considérant l’arrêté royal du 31 août 2021 relatif à la détermination
de la norme de fiabilité et à l’approbation des valeurs du coût de
l’énergie non distribuée et du coût d’un nouvel entrant, modifié en
dernier lieu par l’arrêté royal du 4 septembre 2022 ;

40723BELGISCH STAATSBLAD — 08.04.2024 — MONITEUR BELGE


